
APSTIPRINĀTS 

ar Saldus novada domes  

2024.gada 29.februāra sēdes  

lēmumu (protokols Nr.2, 2.§) 

 

SALDUS NOVADA PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS „SALDUS TŪRISMA INFORMĀCIJAS, KULTŪRAS UN SPORTA CENTRS”  

DARBA PLĀNS 2024. GADAM  

 

Darba plāns tiek veidots ar mērķi konstruktīvi noteikt galvenos uzdevumus, pasākumus, atbildīgās personas  tūrisma, kultūras un sporta jomu pilnveidē. 

Darba plāns sastāv no 4 sadaļām, kurās tiek ietverti 2024. gada veicamie uzdevumi pēc plānotās Vidēja termiņa darbības stratēģijas 2022.-2024.gadam. 

 

1. TŪRISMA NOZARE  

 

 
Rīcības virziens Īss apraksts Sasniedzamie rezultāti Atbildīgais 

Paredzamie 

resursi 

1.1. Vienotas kārtības izveide 

jaunu tūrisma norāžu 

zīmju izvietošanai  

Izveidota kārtība, kādā tiek 

pieņemti un izvērtēti pieteikumi 

jaunu tūrisma norāžu zīmju 

izvietošanai un bojāto vai 

pazudušo zīmju atjaunošanai 

Saldus novadā (sabiedrībai brīvi 

pieejamajiem tūrisma un 

apskates objektiem, kas 

apmeklējami bez maksas un 

jebkurā laikā). 

Ar izveidoto kārtību 

iepazīstināti pagastu apvienību 

pārvalžu vadītāji, tūrisma 

objektu apsaimniekotāji un citi 

interesenti. 

Budžeta līdzekļu plānošana 

jaunu norādes zīmju 

izvietošanai un to izgatavošana 

notiek tikai pēc atbilstoša 

pieteikuma saņemšanas un 

izvērtēšanas. 

Direktora vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā, 

Tūrisma 

konsultanti 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

1.2. Informatīvo un 

reprezentatīvo tūrisma 

materiālu sagatavošana 

un izdošana par Saldus  

novadu, par Saldus un 

Brocēnu pilsētām, 

Regulāri sagatavot, atjaunot un 

izdot drukātus un digitāli 

sagatavotus informatīvos tūrisma 

materiālus par Saldus novadu 

(latviešu un svešvalodās) un 

tematiskos tūrisma 

Sagatavoti tematisko 

piedāvājumu drukātie materiāli: 

● Saldus novada aktīvās 

atpūtas iespējas un 

piedāvājumi; 

Tūrisma 

konsultanti, 

Kapelleru nama 

vadītājs, 

Mārketinga 

speciālists 

Iestādes budžeta 

ietvaros 



tematisko tūrisma 

piedāvājumu un 

materiālu sagatavošana  

piedāvājumus, lai nodrošinātu 

precīzas un aktuālas 

informācijas pieejamību. 

● tūrisma pasākumu “Saldus 

Garšu festivāls” un “Māju 

kafejnīcu dienas” 

informatīvie materiāli; 

● Kapelleru nama 

piedāvājuma buklets. 

Atjaunota un pārizdota Saldus 

novada tūrisma brošūra latviešu 

un lietuviešu valodā. 

 

Atjaunota un pārizdota Saldus 

novada tūrisma karte latviešu, 

angļu, lietuviešu un pirmoreiz 

igauņu valodā. 

1.3. Novada mājas lapas 

sadaļas turisms.saldus.lv 

un digitālā stenda datu 

bāzes uzturēšana, 

regulāra   informācijas 

ievietošana, atjaunošana 

un publicēšana, 

informācijas 

sagatavošana 

publikācijām sociālajos 

tīklos 

Regulāri sagatavot, atjaunot, 

pārbaudīt un publicēt 

informāciju par Saldus novada 

tūrisma piedāvājumu un 

aktualitātēm (latviešu un 

svešvalodās), lai nodrošinātu 

precīzas un aktuālas 

informācijas pieejamību mājas 

lapā, digitālajā stendā un sociālo 

tīklu kontos. 

Uzturēta digitālā stenda datu 

bāze (Striķu iela 3, Saldus) un 

regulāri atjaunota tūrisma 

informācija šādās vietnēs: 

● https://turisms.saldus.lv/ 

● https://www.facebook.com/

SaldusTIKScentrs 

● https://www.instagram.com/

visit_saldus/ 

● https://www.facebook.com/

visitkurzeme 

● www.kurzeme.lv 

Tūrisma 

konsultanti, 

Mārketinga 

speciālists 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

https://turisms.saldus.lv/
https://www.facebook.com/SaldusTIKScentrs
https://www.facebook.com/SaldusTIKScentrs
https://www.instagram.com/visit_saldus/
https://www.instagram.com/visit_saldus/
https://www.facebook.com/visitkurzeme
https://www.facebook.com/visitkurzeme
http://www.kurzeme.lv/


1.4. Tūrisma informācijas  

pieejamības  uzlabošana, 

tai skaitā digitālā 

formātā un e-vidē 

Digitālo rīku uzlabošana Saldus 

novada tūrisma piedāvājumu 

iepazīšanai, tūrisma maršrutu 

digitalizēšana un pielāgošana 

izmantošanai digitālajās karšu 

platformās. 

Nodrošināta aktuālās 

informācijas aprite un 

pieejamība; 

 

Saldus TIC izmēģinājuma 

periodā (maijs-jūnijs) atvērts 

arī svētdienās; 

 

Brocēnu TIP (jūnijs-augusts) 

atvērts arī sestdienās; 

 

Mājas lapā turisms.saldus.lv 

velo, pārgājienu un pastaigu 

taku maršruti pieejami arī GPX 

formātā. 

 

Sadarbībā ar asociāciju “Lauku 

Ceļotājs” un Attīstības nodaļu 

sagatavotā projekta “Improved 

Accessibility of the Latvian-

Estonian Military Heritage 

Tourism Product” pieteikuma 

apstiprināšanas gadījumā tiks 

uzsākta paplašinātas virtuālās 

realitātes aplikācijas izveide 

Zvārdes militārā mantojuma 

iepazīšanai. 

Direktora vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā, 

Tūrisma 

konsultanti 

Iestādes budžeta 

ietvaros, ES 

fondu 

finansējums 

1.5. Apmācību un pieredzes 

apmaiņas norises 

nodrošināšana 

Apmācību apmeklēšana darba 

efektivitātes un klientu 

apkalpošanas kultūras un 

prasmju paaugstināšanai, 

darbam nepieciešamo zināšanu 

un prasmju apguvei un 

Tūrisma konsultanti un klientu 

apkalpošanas speciālists 

apmeklējuši apmācības, kas 

veicina un pilnveido klientu 

apkalpošanas prasmes, darba 

Direktora vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā 

Tūrisma 

konsultanti 

Iestādes budžeta 

ietvaros 



atjaunošanai, pozitīvās pieredzes 

integrēšana Aģentūras darbībā. 

kvalitātes un efektivitātes 

uzlabošanai. 

1.6. Velo, pārgājienu un 

pastaigu maršrutu 

marķēšana, aktuālo 

informatīvo un karšu 

materiālu sagatavošana, 

to popularizēšana 

Izstrādāto un plānoto velo, 

pārgājienu un pastaigu maršrutu 

apsekošana, daļai no tiem - 

marķēšana dabā un norādes 

zīmju uzstādīšana; drukāto un 

digitālo karšu materiālu un 

informatīvo materiālu 

sagatavošana un atjaunošana, 

maršrutu popularizēšana. 

Dabā uzstādītas sagatavotās 

norādes zīmes velo maršrutā 

Nr. 590 (Apkārt Cieceres 

ezeram); 

 

Dabā marķētas pastaigu takas 

un veikti ar Latvijas Valsts 

mežiem saskaņotie taku 

uzturēšanas un uzlabošanas 

pasākumi Veides mežā. 

 

Apsekots taku marķējums 

Līkajā mežā un, ja 

nepieciešams, sadarbībā ar 

apsaimniekotājiem - biedrību 

“OK Saldus” veikta marķējuma 

atjaunošana. 

 

Cieceres ezera pastaigu takā 

izvietotas informatīvas plāksnes 

- Brocēnu vēstures stāsts. 

Direktora vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā, 

Tūrisma 

konsultanti 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

1.7. Sadarbība ar Saldus 

novada, Kurzemes 

reģiona, citu Latvijas 

novadu, valsts līmeņa 

tūrisma organizācijām 

un iestādēm, ārvalstu 

tūrisma nozares 

pārstāvjiem 

Sadarbībā ar dažādu līmeņu un 

mēroga tūrisma nozares 

pārstāvjiem – vietējiem 

uzņēmējiem un tūrisma objektu 

uzturētājiem, Saldus novada 

pašvaldības iestādēm, Kurzemes 

reģiona pašvaldībām un 

plānošanas reģionu, Kurzemes 

Tūrisma asociāciju, Latvijas 

valsts tūrisma iestādēm; 

Notikusi regulāra sadarbība ar 

Kurzemes tūrisma asociāciju, 

veicinot Saldus novada tūrisma 

piedāvājuma popularizēšanu; 

 

Izdoti un atjaunoti kopīgi 

Kurzemes tūrisma materiāli: 

● Kurzeme - Jaunumi un 

pasākumi 2024; 

Direktors un 

Direktora vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā, 

Tūrisma 

konsultanti, 

Kapelleru nama 

vadītājs,  

Iestādes budžeta 

ietvaros, ES 

struktūrfondu 

līdzfinansējums, 

LIAA 

līdzfinansējums, 

citi avoti. 



organizācijām un nevalstiskā 

sektora pārstāvjiem, ārvalstu 

sadarbības partneriem organizēt 

kopīgu projektu, diskusiju, 

žurnālistu vizīšu, pasākumu, 

apmācību, pieredzes apmaiņas 

īstenošanu. 

● Kurzemes tūrisma karte; 

 

Realizēta KTA gada balvas 

"Lielais Jēkabs" vērtēšana un 

organizēta balvu pasniegšanas 

pasākuma norise Saldū, 

29.11.2024.; 

 

Sadarbībā ar asociāciju “Lauku 

Ceļotājs” un Attīstības nodaļu 

sagatavotā projekta “Improved 

Accessibility of the Latvian-

Estonian Military Heritage 

Tourism Product” pieteikuma 

apstiprināšanas gadījumā, tiks 

uzsākta projekta aktivitāšu 

realizēšana. 

 

Dalība Attīstības nodaļas un 

Kurzemes Plānošanas reģiona 

sagatavoto projektu:  

• EE-LV00043 “Pieejamu 

tūrisma maršrutu attīstība” 

(Access Routes); 

• EE-LV00038 „Dārza 

Pērles II” (Garden Pearls 

II) 

darba grupās un aktivitāšu 

īstenošanā; 

 

Sadarbībā ar LIAA un 

Kurzemes Tūrisma asociāciju 



organizētas žurnālistu, mediju 

un influenceru vizītes; 

 

Sagatavota un sniegta 

informācija dažādām ar tūrisma 

nozari saistītām organizācijām 

Latvijā un ārpus tās. 

1.8. Sadarbība ar Pašvaldību, 

struktūrvienībām, 

iestādēm, pagastu 

apvienību pārvaldēm un 

Saldus novada 

nevalstiskā sektora 

pārstāvjiem 

Sadarbība tūrisma 

infrastruktūras pārraudzībā, 

uzturēšanā un apsaimniekošanā; 

sadarbība jaunu tūrisma 

piedāvājumu un apskates 

objektu izveidē un 

popularizēšanā; dalība ar 

tūrismu un tā attīstību vai 

ārvalstu viesu uzņemšanu 

saistītu projektu plānošanā un 

īstenošanā; informācijas par 

tūrisma statistiku novadā 

nodrošināšana; sadarbība ar 

nevalstiskajām organizācijām 

tūrisma aktivitāšu vai pasākumu 

organizēšanā. 

Realizēta regulāra sadarbība ar 

pagastu apvienību pārvaldēm, 

tūrisma objektu popularizēšanā, 

tūrisma infrastruktūras 

pārraudzībā; 

 

Notikusi regulāra informācijas 

sniegšana un apmaiņa ar Saldus 

novada domes kultūras un 

tūrisma komisiju; 

 

Sniegta dažāda ar tūrismu 

saistīta informācija Saldus 

novada nevalstiskā sektora 

pārstāvjiem; 

Nodrošinātas prakses iespējas 

Saldus TIC izglītības iestāžu 

skolēniem/augstskolu 

studentiem; 

 

Nodarbināti jaunieši vasaras 

mēnešos Saldus TIC un 

Brocēnu TIP Nodarbinātības 

Valsts aģentūras jauniešu 

nodarbinātības programmas 

ietvaros. 

Direktors, 

Direktora vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā, 

Aģentūras 

speciālisti, 

pašvaldības 

speciālisti. 

Iestādes budžeta 

ietvaros 



1.9. Saldus novada suvenīru 

izveide un izplatīšana 

Kvalitatīvu un daudzveidīgu 

Saldus novada suvenīru 

izgatavošanas koordinēšana, 

plaša suvenīru klāsta 

nodrošināšana Aģentūras 

tirdzniecības vietās; jaunu 

Saldus novada suvenīru un 

prezentācijas materiālu ideju 

izstrāde un to īstenošana; vietējo 

amatnieku un ražotāju iesaiste 

suvenīru un prezentācijas 

materiālu izgatavošanā. 

Tirdzniecībā piedāvāti jauni 

Saldus novada, Saldus pilsētas 

un  Brocēnu pilsētas suvenīri,  

 

Tirdzniecībā piedāvāti 

Kapelleru nama suvenīri. 

 

 

Direktora vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā,  

Tūrisma 

konsultanti, 

Kapelleru nama 

vadītājs  

Iestādes budžeta 

ietvaros 

1.10. Piedalīšanās vietēja, 

nacionāla un 

starptautiska mēroga 

pasākumos, to 

organizēšanā un 

koordinēšanā 

Organizēt tūrisma pasākumus un 

aktivitātes Saldus novadā, kā arī 

iespēju robežās organizēt citus 

nozīmīgus nacionāla un 

starptautiska mēroga pasākumus, 

kas piesaista lielu tūristu 

interesi, piedalīties tūrisma 

izstādēs un citos tūrisma 

piedāvājuma popularizēšanas 

pasākumos Latvijā un ārvalstīs. 

Gada laikā organizēti šādi 

tūrismu veicinoši pasākumi:  

● Saldus Garšu festivāls;  

● Māju kafejnīcu dienas; 

● Aktīvās tūrisma sezonas 

atklāšanas pārgājiens un 

velobrauciens; 

● Tūrisma dienas aktivitātes; 

● Tūrisma akcijas pavasara - 

rudens sezonā Saldū un 

novadā;  

● Atbalsts tūrisma rallija 

norisei Saldus novadā; 

● Ziemas/vasaras pārgājieni 

Brocēnu apkārtnē; 

Direktors, 

Direktora vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā, 

Tūrisma 

konsultanti, 

Kapelleru nama 

vadītājs, Kultūras 

un sporta projektu 

vadītāji, Pasākumu 

organizatori 

pagastos 

Iestādes budžeta 

ietvaros 



● Erudīcijas konkurss  

● Aktivitāte "Māju stāsti 

Brocēnos"  

● Foto orientēšanās 

aktivitātes Brocēnos 

● Kurzemes tūrisma 

asociācijas balvas “Lielais 

Jēkabs 2024” Saldū 

 

Notikusi dalība šādās tūrisma 

izstādēs un Saldus novada 

tūrisma piedāvājums prezentēts 

sekojošos liela mēroga 

pasākumos: 

• 02.-04.02.2024. 

Dalība tūrisma izstādē Balttour 

2024 Rīgā, Latvijā, kopīgajā 

Kurzemes stendā; 

 

● 07.-10.02.2024.  

Dalība tūrisma izstādē Tourest 

2024 Tallinā, Igaunijā, kopīgajā 

Kurzemes stendā; 

 

• Dalība liela mēroga 

pasākumos lielākajās 

Lietuvas pilsētās - 

Klaipēdas Jūras svētki 

(jūlijs), Šauļu pilsētas 



svētki (septembris); 

prezentējot Saldus novada 

tūrisma piedāvājumu; 

 

• Dalība Tartu, Igaunijā, 

notiekošajās kultūras 

galvaspilsētas norisēs 

(viena nedēļas nogale 

2024. gada vasarā), 

prezentējot Saldus novada 

tūrisma piedāvājumu. 

1.11. Saldus novada identitātes 

un tēla aktualizēšana un 

atpazīstamības 

veicināšana  

Veidot un izplatīt reklāmas 

materiālus, tai skaitā video, 

aktualizējot un popularizējot 

Saldus novada tūrisma identitāti 

“Saldus piepilda”; īstenot 

aktivitātes un projektus 

identitātes stiprināšanai, 

iedzīvināšanai vidē un 

atpazīstamībai. 

Izveidots reklāmvideo no 

Saldus novadā un abās pilsētās 

notikušiem pasākumiem tūristu 

intereses par Saldus novada 

veicināšanai un atpazīstamības 

uzlabošanai. 

Direktora vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā, 

tūrisma un 

Mārketinga 

speciālists 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

1.12. Reklāmas kampaņas, 

publikācijas un 

aktivitāšu veidošana 

Saldus novada tūrisma 

piedāvājuma 

popularizēšanai 

Veidot preses relīzes, 

publikācijas medijos un 

sociālajos tīklos, sadarboties 

sižetu un raidījumu tapšanā par 

Saldus novada tūrisma 

piedāvājumu, aktualitātēm un 

jauniem tūrisma objektiem; gidu 

un tūrisma firmu informēšana 

par aktuālajiem tūrisma 

piedāvājumiem, tai skaitā dalība 

iepazīšanas tūru un vizīšu 

organizēšanā.  

Noticis regulārs mārketinga 

speciālista, tūrisma konsultantu 

darbs pie preses relīžu 

sagatavošanas medijiem, 

sociālajiem tīkliem, sagatavots 

materiāls pēc pieprasījuma 

radio, TV raidījumiem, 

digitālajiem medijiem, 

veicināta organizētu tūristu 

grupu piesaiste. 

Direktora vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā, 

Tūrisma 

konsultanti, 

Mārketinga 

speciālists 

Iestādes budžeta 

ietvaros 



1.13. Kaimiņvalstu (Lietuva; 

Igaunija) tūristu 

piesaistes veicināšana 

Kontaktu veidošana ar 

kaimiņvalstu tūrisma nozares 

pārstāvjiem, tai skaitā tūrisma 

firmu, mediju pārstāvjiem, 

gidiem un Saldus novada 

tūrisma piedāvājuma 

popularizēšana; tūrisma 

materiālu klāsta papildināšana 

lietuviešu un igauņu valodās, 

sadarbība kopīgu projektu un 

aktivitāšu īstenošanā ar Saldus 

novada sadraudzības pilsētu 

tūrisma pārstāvjiem. 

Atjaunota informācija Saldus 

novada tūrisma brošūrai un 

tūrisma kartei lietuviešu 

valodā;  

 

Izdota Saldus novada tūrisma 

karte igauņu valodā; 

 

07.-10.02.2024  

Dalība tūrisma izstādē Tourest 

2024 Tallinā, Igaunijā; 

 

Dalība liela mēroga pasākumos 

lielākajās Lietuvas pilsētās - 

Klaipēdas Jūras svētki (jūlijs), 

Šauļu pilsētas svētki 

(septembris); 

 

Dalība Tartu, Igaunijā, 

notiekošajās kultūras 

galvaspilsētas norisēs (viena 

nedēļas nogale 2024. gada 

vasarā);  

 

Mājas kafejnīcu dienu un 

Saldus garšu festivāla 

mārketinga materiālu tulkošana 

lietuviešu valodā un izplatīšana 

Mažeiķos, Lietuvā. 

Direktors, 

Direktora vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā, 

Tūrisma 

konsultanti 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

1.14.  Sadarbība ar Saldus  

novada tūrisma nozares 

pārstāvjiem  

Saldus novada tūrisma nozares 

pārstāvju regulāra informēšana 

par jomas aktualitātēm Latvijā, 

novadā un Aģentūras darbībā. 

Notikušas apmācības 

ēdināšanas uzņēmumu 

pārstāvjiem 

Direktora vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā, 

Iestādes budžeta 

ietvaros, 

uzņēmēju 

līdzfinansējums 



Apmācību organizēšana 

pakalpojumu kvalitātes 

uzlabošanai un tūrisma nozares 

pārstāvju ilgtspējīgas darbības 

un attīstības veicināšanai. 

apkalpošanas kvalitātes 

uzlabošanai;  

 

Notikusi Saldus novada tūrisma 

nozares pārstāvju ikgadējā 

tikšanās pavasarī;  

 

Noticis pieredzes brauciens 

Saldus novada tūrisma nozares 

pārstāvjiem. 

Tūrisma 

konsultanti 

 

 

2. SPORTA NOZARE  

 

 

Rīcības virziens Īss apraksts Sasniedzamie rezultāti Atbildīgais 

Plānotais 

finansējuma 

avots 

2.1. Informācijas datu bāzes 

uzturēšana un regulāra 

papildināšana 

Informācijas datu bāzes 

uzturēšana un papildināšana par 

sasniegtajiem rezultātiem, 

notikušajiem sporta 

pasākumiem.  

Veikta regulāra informācijas 

apkopošana par novada 

sportistu rezultātiem;  

Veikta regulāra informācijas 

apkopošana par novadā 

notikušajam sporta 

sacensībām, veselīga 

dzīvesveida pasākumiem un 

tajā startējušo dalībnieku 

skaitu.  

Direktora vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā, 

Sporta projektu 

vadītājs, 

Pasākumu 

organizatori 

pagastos 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

2.2. Dažādu sporta sacensību 

un veselīga dzīvesveida 

veicinošu pasākumu 

organizēšana Saldus 

novadā 

Organizēt dažāda līmeņa un 

mēroga sporta sacensības, 

sadarbībā ar Saldus novada 

sporta biedrībām.  

 

Organizētas sacensības 

basketbolā, futbolā, florbolā, 

volejbolā, novusā, galda tenisā, 

šautriņu mešanā, orientēšanās 

sportā, tautas triatlonā u.c. 

Direktora vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā, 

Sporta projektu 

vadītājs, 

Iestādes budžeta 

ietvaros 



Organizēt veselīga dzīvesveida 

veicinošus pasākumus pilsētās 

un pagastos.  

sporta veidos Saldus novada 

pilsētās un pagastos; 

 

Organizēti dažādi veselīga 

dzīvesveida veicinoši pasākumi 

– pārgājieni, nūjošanas 

nodarbības, slidošanas 

apmācības pieaugušajiem, 

skrējieni bērniem, vingrošanas 

nodarbības, foto orientēšanās, 

soļu skaitīšanas turnīri, 

velobraucieni, u.c. aktivitātes 

Saldus novada pilsētās un 

pagastos;  

Pasākumu 

organizatori 

pagastos 

2.3. Brīvpieejas āra  

sporta infrastruktūras 

pieejamības un 

izmantošanas veicināšana 

Atbalstīt veselīga dzīvesveida 

aktivitātēm nepieciešamās 

infrastruktūras uzturēšanu Līkajā 

mežā. 

 

Organizēt un atbalstīt regulāras 

sporta un veselīga dzīvesveida 

aktivitātes brīvpieejas āra sporta 

infrastruktūras objektos 

(stadionos, volejbola un, 

basketbola laukumos, velo un 

moto trasēs, āra trenažieru 

laukumos, skeitparkos u.c.) un  

dabā Saldus novadā. 

 

Sniegts finansiāls atbalsts Līkā 

meža trases uzturēšanas 

darbiem. 

 

Organizētas drošas braukšanas 

skolas, dažāda līmeņa 

sacensības un aktivitātes 

Saldus un Brocēnu skeitparkos. 

 

Sadarbībā ar Saldus novada 

sporta biedrībām organizētas 

dažāda līmeņa sacensības 

Saldus novada moto trasēs, 

BMX trasēs, sacensības 

pludmales volejbolā un 

strītbolā, peldēšanā, 

riteņbraukšanā u.c. āra sporta 

veidos. 

 

Direktora vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā, 

Sporta projektu 

vadītājs, 

Pasākumu 

organizatori 

pagastos 

Iestādes budžeta 

ietvaros 



Organizētas sporta spēles un 

veselīga dzīvesveida aktivitātes 

Saldus novada pagastu 

stadionos, sporta laukumos, 

parkos, pludmalēs u.c. vietās. 

2.4. Sadarbības veicināšana 

starp novada pasākumu 

organizatoriem sporta 

jomā 

Regulāras sapulces ar pasākumu 

organizatoriem pagastos un 

pašvaldības speciālistiem, 

veicinot informācijas apriti un 

savstarpējo sadarbību, jaunu 

ideju rašanos. 

Organizētas Aģentūras 

ikmēneša klātienes sapulces 

par plānoto sporta nozarē 

pagastos un pilsētās; 

 

Organizēta sadarbība – 

savstarpējā pieredzes apmaiņa 

– dažādu pasākumu rīkošana 

kopā ar citiem Saldus novada 

pagastiem;  

 

Organizētas starppagastu 

sporta spēles “Dienvidi”. 

Direktora vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā, 

Sporta projektu 

vadītājs, 

Pasākumu 

organizatori 

pagastos 

Iestādes budžeta 

ietvaros  

2.5. Latvijas vai 

starptautiska mēroga 

sporta 

sacensību/aktivitāšu 

mērķtiecīga atbalstīšana 

un piesaistīšana 

 

Mērķtiecīgi piesaistot  dažādu 

Latvijas vai starptautiska mēroga 

sporta sacensības/aktivitātes, 

veidot plašāku pasākuma klāstu 

piedāvājumu Saldus novadā.  

 

• Organizēti atklātie novada 

čempionāti un sacensības: 

grieķu – romiešu cīņā, 

volejbolā, basketbolā, 

orientēšanās sportā, peldēšanā, 

telpu futbolā, futbolā, šahā, 

florbolā, skeitparkā, BMX, 

hokejā, jāšanas sportā. 

•  

Organizēts apvidus (taku) 

skrējiens “Rozentāla pa pēdām” 

  

Organizēti un atbalstīti Latvijas 

čempionāta posmi motokrosā, 

Direktors, 

Direktora vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā, 

Sporta projektu 

vadītājs 

Iestādes budžeta 

ietvaros, LSF 

līdzfinansējums 



enduro krosā, LRF Latvijas 

kausa posms MTB XCO krosā, 

LV orientēšanās nakts 

sacensības, Latvijas reitinga 

posms šautriņu mešanā; 

 

Atbalstīta sporta veterānu 

piedalīšanās dažādās sporta 

spēlēs, turnīros; 

 

Turpināta dalība Latvijas 

Sporta veterānu - senioru 

savienībā un Latvijas Galda 

tenisa federācijā; 

 

Dažāda mēroga sacensību 

organizēšana Saldus novada 

dienu ietvaros. 

2.6. Starptautisku  sporta 

projektu realizēšana 

(piedalīšanās sacensībās), 

sadarbojoties ar 

sadraudzības pilsētām. 

Starptautisku  sporta projektu 

realizēšana un Saldus novada 

sporta komandu piedalīšanās 

sacensībās, tai skaitā 

sadarbojoties ar sadraudzības 

pilsētām. 

Sadarbībā ar Saldus novada 

sporta biedrībām organizēti 

starptautiskie turnīri boksā un, 

džudo, tai skaitā cīņas šovs 

“Saldus Boxing”; 

 

Veicināta novada sportistu 

piedalīšanās starptautiskajās 

sacensībās. 

Direktora vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā, 

Sporta projektu 

vadītājs 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

2.7. Apmācību norises 

nodrošināšana, pieredzes 

apmaiņas semināru 

apmeklēšana 

Apmācības un pieredzes 

apmaiņas semināru apmeklēšana 

darba efektivitātes 

paaugstināšanai. 

Darbinieki apmeklējuši 

dažādas apmācības, 

piedalījušies semināros un 

lekcijās. 

 

Direktors, direktora 

vietnieks attīstības, 

tūrisma un sporta 

jomā 

Sporta projektu 

vadītājs,  

Iestādes budžeta 

ietvaros 



Pasākumu 

organizatori 

pagastos 

2.8. Regulāras mārketinga 

aktivitāšu izplatīšana par 

sporta un veselīga 

dzīvesveida veicināšanas 

pasākumiem un 

rezultātiem 

 

Nodrošināt regulāru informāciju 

Aģentūras sociālajos tīklos, 

pašvaldības mājas lapā un citos 

informācijas kanālos, veicinot 

iedzīvotāju interesi par sportu 

kopumā, informējot par 

sportošanas iespējām, 

plānotajiem sporta pasākumiem 

un sporta sasniegumiem. 

Regulāri atjaunota sporta 

jomas informācija šādās 

vietnēs: 

● https://kultura.saldus.lv/ 

● https://www.facebook.com/

SaldusTIKScentrs 

● https://www.instagram.com

/visit_saldus/ 

● https://www.facebook.com/

visitkurzeme 

Mārketinga 

speciālists  

Sporta projektu 

vadītājs 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

2.9. Augstu sasniegumu 

ieguvušu sportistu un 

aktīvāko sporta biedrību 

godināšana 

Regulāra Saldus novada 

sportistu godināšana, kas guvuši 

ievērojamus panākumus 

starptautiskās sacensībās. 

Noticis pasākums “Sporta 

zvaigzne 2023”, kurā sumināti 

sportisti, kas guvuši augstus 

sasniegumus 2023. gadā, viņu 

treneri, nomināciju laureāti, 

aktīvākās sporta biedrības un 

atbalstītāji.  

Direktors, 

Direktors, direktora 

vietnieks attīstības, 

tūrisma un sporta 

jomā, Sporta 

projektu vadītājs 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

2.10. Sporta pasākumu 

finansējuma sadales 

pilnveidošana 

Nepieciešams izstrādāt 

noteikumus par sporta 

pasākumiem paredzēto 

Aģentūras budžeta līdzekļu 

sadales kārtību, kuros noteikti 

prioritārie sporta veidi un  

finansējuma sadales kritēriji  

Veicināta sabiedrības iesaiste, 

pašiniciatīva;  

 

Izstrādāti noteikumi par  

finansējuma sadale kārtību. 

Direktors, 

Direktora vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā, 

Sporta projektu 

vadītājs, Jurists 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

 

 

https://kultura.saldus.lv/
https://www.facebook.com/SaldusTIKScentrs
https://www.facebook.com/SaldusTIKScentrs
https://www.instagram.com/visit_saldus/
https://www.instagram.com/visit_saldus/
https://www.facebook.com/visitkurzeme
https://www.facebook.com/visitkurzeme


 

 

3.KULTŪRAS NOZARE 

 

 

Rīcības virziens Īss apraksts Sasniedzamie rezultāti Atbildīgais 

Plānotais 

finansējuma 

avots 

3.1.  Mājas lapas 

kultura.saldus.lv satura 

papildināšana, 

aktualizēšana 

Darbs pie mājas lapas 

saturiskās un vizuālās 

informācijas uzturēšanas. 

Regulāri atjaunota kultūras 

jomas informācija šādās vietnēs: 

● https://kultura.saldus.lv/ 

● https://www.facebook.com/S

aldusTIKScentrs 

● https://www.instagram.com/v

isit_saldus/ 

● https://www.facebook.com/B

rocenukulturascentrs 

● https://www.facebook.com/K

apellerunams 

● Visu pagastu un pasākumu 

norišu vietu Facebook un citu 

sociālo tīklu kontos 

Direktora vietnieks 

kultūras jomā, 

Mārketinga 

speciālists, 

Kultūras projektu 

vadītāji, Pasākumu 

organizatori, 

Kapelleru nama 

vadītājs, Brocēnu 

KC vadītājs 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

3.2.  Mārketinga pasākumu 

intensitātes celšana, 

izmantojot mārketinga 

aktivitātes 

Mārketinga pasākumi 

sadarbībā ar iestādēm, 

uzņēmumiem, medijiem. 

Regulāra ikmēneša pasākumu 

bukletu izveide. Sociālo tīklu 

pilnvērtīgāka izmantošana 

informācijas izplatīšanai. 

Sagatavoti un izplatīti ikmēneša 

pasākumu bukleti; 

 

Sagatavotas iknedēļas ziņas 

Kurzemes radio; 

 

Direktora vietnieks 

kultūras jomā, 

Mārketinga 

speciālists, 

Kultūras projektu 

vadītāji, Kapelleru 

nama vadītājs, 

Brocēnu KC 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

https://kultura.saldus.lv/
https://www.facebook.com/SaldusTIKScentrs
https://www.facebook.com/SaldusTIKScentrs
https://www.instagram.com/visit_saldus/
https://www.instagram.com/visit_saldus/
https://www.facebook.com/Brocenukulturascentrs
https://www.facebook.com/Brocenukulturascentrs
https://www.facebook.com/Kapellerunams
https://www.facebook.com/Kapellerunams


Noticis regulārs darbs pie afišu, 

bukletu un cita drukātā materiāla 

izstrādes un pavairošanas;  

 

Iknedēļas novada pasākumu 

apkopošana un publicēšana 

sociālajos tīklos; 

 

Informācija par pasākumiem 

nosūtīta arī novada izglītības 

iestādēm; 

 

Izveidoti video un citu materiāli 

ievietošanai sociālajos tīklos; 

 

Izvietotas lielāko pasākumu 

afišas autobusu pieturās Saldū un 

Brocēnos; 

 

Sadarbība ar laikrakstu “Saldus 

Zeme” 

 

Regulāri izvietotas vides 

reklāmas pilsētās; 

 

Sagatavotas radio reklāmas par 

lielākajiem kultūras 

pasākumiem. 

kultūras projektu 

vadītājs 

3.3. Sadarbības sekmēšana 

starp kultūras nozarē 

strādājošiem visā novada 

teritorijā 

Regulāra saziņa, tikšanās 

reizes, konferences, diskusijas 

un viedokļu apmaiņa starp 

kultūras jomā strādājošiem, 

veicinot sadarbību, savstarpējo 

Organizētas Aģentūras ikmēneša 

klātienes sapulces un (pēc 

vajadzības)  attālinātās  sapulces 

zoom platformā; 

 

Direktora vietnieks 

kultūras jomā, 

Kultūras projektu 

vadītāji, Pasākumu 

Iestādes budžeta 

ietvaros 



uzticību un kopīgu norišu 

īstenošanu. Ikmēneša pagastu 

pasākumu organizatoru 

tikšanās. Izstrādāt kopīgu 

tiešsaistes pasākumu plānu, 

kurā regulāri tiek veikti 

papildinājumi un labojumi. 

Organizēta sadarbība – 

savstarpējā pieredze – dažādu 

pasākumu rīkošana kopā ar 

kaimiņu pagastu;  

 

 

organizatori 

pagastos 

3.4. Līdzsvarota un 

saskaņota Saldus novada 

pasākumu plāna 

veidošana, sadarbībā ar 

kultūras, sporta, 

izglītības un tūrisma 

nozaru iestādēm 

Regulāra informācijas aprite 

starp nozarēm. Gada plāna 

izstrāde, nodrošinot 

sabalansētu 

pasākumu/aktivitāšu 

piedāvājumu. 

Notiek regulāru pasākumu 

informācijas apmaiņa starp 

Saldus novada kultūras iestādēm, 

Aģentūra to afišas ievieto arī 

digitālajā stendā (Striķu 3) un 

pasākumu informāciju ievieto 

bukletā; 

 

Pagastu starpā veidota 

līdzsvarota kultūras pasākumu 

piedāvājuma izstrāde; 

 

Notikuši gan Valsts svētku 

pasākumi, gan piemiņas 

pasākumi, gan tradicionālie 

gadskārtu ieražu svētki, gan kino 

un muzikālie vakari. 

Direktora vietnieks 

kultūras jomā, 

Pašvaldības 

iestādes, Kultūras 

projektu vadītāji, 

Pasākumu 

organizatori 

pagastos, Brocēnu 

KC vadītājs, 

Kapelleru nama 

vadītājs 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

3.5. Latvijas mēroga festivālu 

un koncertu mērķtiecīga 

piesaistīšana un 

atbalstīšana 

Mērķtiecīgi piesaistot  dažādu 

festivālus, veidot plašāku 

pasākuma klāstu piedāvājumu 

Saldus novadā.  

 

Atbalstīti šādi festivāli un 

koncerti:  

● “Saldus Saule”; 

● “Pierobežas festivāls”; 

● “Šlāgermūzikas festivāls”; 

● Mūzikas festivāls “Porta”; 

● “Minhauzens 2024”; 

Direktora vietnieks 

kultūras jomā, 

Kultūras projektu 

vadītāji 

Iestādes budžeta 

ietvaros 



● u.c. mazāka mēroga koncerti. 

 

3.6. Pieredzes un labās 

prakses piemēru 

iepazīšanas pasākumu 

organizēšana kultūras 

jomas speciālistiem, 

Amatiermākslas 

kolektīvu  un Interešu 

grupu vadītājiem 

 

Aģentūras darbinieku un 

novada speciālistu darba 

efektivitātes paaugstināšanai 

nepieciešams celt darbinieku 

profesionālo kvalifikāciju, 

piedaloties nozares 

konferencēs, semināros, 

apmācībās un kursos. 

Notikuši pieredzes apmaiņas 

braucieni gan starppagastu 

līmenī, gan lielāka mēroga 

pieredzes apmaiņas braucieni 

pagastu pasākumu 

organizatoriem, kultūras 

projektu vadītājiem, 

amatiermākslas nozares 

speciālistiem u.c. Aģentūras 

speciālistiem. 

 

Notikušas nozaru meistarklases, 

kur apgūt jaunākās prasmes un 

iemaņas.  

 

Turpinās darbinieku izglītošana 

un profesionālā pilnveide, 

izmantojot kursu un semināru 

piedāvājumu, piesaistot lektorus. 

Direktors, 

Direktora vietnieks 

kultūras jomā, 

Pasākumu 

organizatori, 

Kultūras projektu 

vadītāji, Brocēnu 

KC vadītājs, 

Kapelleru nama 

vadītājs, citi 

darbinieki 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

3.7. Starptautisku sadarbības 

kultūras projektu 

veicināšana 

Sadarbībā ar sadraudzības 

pilsētām, projektu ietvaros, 

attīstīt kultūras jomas 

sadarbību. Veicināt un atbalstīt 

Saldus novada amatiermākslas 

kolektīvu dalību starptautiska 

mēroga projektos un 

pasākumos sadraudzības 

pašvaldībās. 

Kopā ar Mažeiķu pašvaldību 

rīkots “Pierobežas festivāls”; 

 

Notikuši kopīgi pārrobežu 

koncerti un citi pasākumi 

Amatiermākslas kolektīviem un 

Interešu grupām;  

 

Sniegts  finansiāls atbalsts 

Amatiermākslas kolektīvu un 

Interešu grupu nokļūšanai uz 

Direktors, 

Direktora vietnieks 

kultūras jomā, 

Kultūras projektu 

vadītāji 

Iestādes budžeta 

ietvaros  



konkursiem un festivāliem 

ārvalstīs. 

3.8. Kultūras norišu 

integrēšanas veicināšana, 

veidojot 

starpdisciplināras 

pasākumu programmas 

Sadarbībā ar pašvaldības 

iestādēm, kapitālsabiedrībām, 

īstenojot inovatīvas ieceres, 

celt pasākumu un aktivitāšu 

kapacitāti un apmeklētību, 

veicināt kultūras tūrismu. 

Notikusi dažāda apjoma kultūras 

pasākumu, to starp: koncertu, 

izrāžu, kino, izstāšu plānošana un 

īstenošana, norisei Saldus novada 

pilsētās un pagastos, SMMS, 

Saldus BJC, Brocēnu KC, Saldus 

Sporta kompleksā, Saldus 

novada bibliotēkās un 

Pašvaldības administratīvajā ēkā 

vai digitālā formātā, veicinot arī 

starpdisciplināru programmu 

attīstību.   

Direktora vietnieks 

kultūras jomā, 

Pašvaldības 

iestādes, Kultūras 

projektu vadītāji, 

Pasākumu 

organizatori 

pagastos, Brocēnu 

KC vadītājs, 

Kapelleru nama 

vadītājs 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

3.9. Jaunu piedāvājumu 

izstrāde un ieviešana 

Saskaņā ar sagatavotām 

idejām, ieviesti jauni, 

konkurētspējīgi piedāvājumi 

kultūras jomā piedāvājuma 

klāsta paplašināšanai, veidojot 

inovatīvus un konkurētspējīgus 

kultūras projektus. 

Izveidoti jauni gan lokāla 

mēroga, gan Kurzemes vai 

Latvijas mēroga kultūras 

pasākumi, kas veicina ne tikai 

iedzīvotāju aktīvu iesaisti, bet arī 

tūristu piesaisti un kultūras 

tūrisma attīstību novadā.  

Direktora vietnieks 

kultūras jomā, 

Kultūras projektu 

vadītāji, Pasākumu 

organizatori 

pagastos, Brocēnu 

KC vadītājs, 

Kapelleru nama 

vadītājs 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

3.10. Saldus novada 

Amatiermākslas 

kolektīvu un Interešu 

grupu iesaistīšana 

kultūras produktu 

radīšanā 

 

Iesaistot Saldus novada 

amatiermākslas kolektīvus 

kultūras produktu radīšanā, var 

veiksmīgi izveidoties jauni 

pasākumi vai pilnveidoti jau 

esošie. 

Notikuši  gadskārtu  ieražu 

pasākumi, koncerti, festivāli, kur 

piedalījušies Amatiermākslas 

kolektīvi un Interešu grupas. 

Tapuši oriģinālpasākumi. 

Direktora vietnieks 

kultūras jomā, 

Kultūras projektu 

vadītāji, Pasākumu 

organizatori 

pagastos, Brocēnu 

KC vadītājs 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

3.11. Amatiermākslas  

kolektīvu un interešu 

Jāturpina pilnveidot 

amatiermākslas darbības 

nodrošināšanas mehānisms. 

Darbojas  noteikumi, kas regulē 

Saldus novada pašvaldības 

dibinātu Amatiermākslas 

Direktors, 

Direktora vietnieks 

kultūras jomā, 

Iestādes budžeta 

ietvaros 



grupu darbības 

nodrošināšana 

 

Jāatbalsta materiāltehnisko 

līdzekļu iegāde. 

kolektīvu un Interešu grupu 

darbību. 

 

Izveidota tērpu papildināšanas 

atbalsta sistēma. 

 

Kultūras projektu 

vadītāji 

3.12. Piedalīšanās Dziesmu un 

Deju svētku tradīciju 

saglabāšanā, iesaistoties 

ar to saistītās aktivitātēs 

un pasākumos 

Novada Amatiermākslas 

kolektīvi piedalās Dziesmu un 

Deju svētku starpposma 

aktivitātēs. 

Saldus novads piedalījies LNKC 

rīkotajās Dziesmu un Deju 

svētku starpposma aktivitātēs un 

dažādos pasākumos; 

 

Organizētas Amatiermākslas 

nozaru  skates un darbības 

atskaites koncerti; 

 

Notikuši daudzi Amatiermākslas 

kolektīvu un Interešu grupu 

koncerti gan pilsētās, gan 

pagastos; 

 

Novada svētku dienās noticis 

koncerts, kurā piedalās arī 

Dziesmu un Deju svētku procesā 

iesaistītie kolektīvi; 

 

Notikuši Amatiermākslas 

kolektīvu un Interešu grupu 

radošie vakari, nozaru svētki, 

kopkoncerti. 

Direktors, 

Direktora vietnieks 

kultūras jomā, 

Amatiermākslas 

 kolektīvu un 

Interešu grupu 

vadītāji, Kultūras 

projektu vadītāji, 

Pasākumu 

organizatori 

pagastos, Brocēnu 

KC vadītājs 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

3.13. Jaunu kultūras 

telpu/norišu vietu 

attīstīšana un veidošana 

Piesaistot novada uzņēmējus 

un sadarbības partnerus, atrast 

jaunas un neierastas vietas, kur 

rīkot dažāda mēroga 

Notikuši pasākumi jaunās 

ārtelpās gan pilsētās, gan 

pagastos; 

 

Direktors, 

Direktora vietnieks 

kultūras jomā, 

Kultūras projektu 

Iestādes budžeta 

ietvaros 



pasākumus dažādām 

auditorijām. 

Vairākos pagastos notikuši 

pagastu svētki; 

 

Notikušas Saldus novada dienas. 

 

vadītāji, Pasākumu 

organizatori 

pagastos, Brocēnu 

KC kultūras 

projektu vadītājs 

3.14. Radošā kvartāla izveide Kapelleru nama pagalma 

kultūras piedāvājuma 

attīstīšana - veidojot pievilcīgu 

pasākumu piedāvājumu 

dažādām auditorijām. 

Izveidots saistošs kultūras 

piedāvājums Kapelleru nama 

iekšpagalmam - vasaras sezonai. 

( Tiek īstenots, ja netiek realizēts 

Kapelleru nama iekšpagalma 

infrastruktūras attīstības 

projekts). 

Direktora vietnieks 

kultūras jomā, 

Kultūras projektu 

vadītāji, Kapelleru 

nama vadītājs 

Iestādes budžeta 

ietvaros  

3.15. Kultūras jomas semināru 

rīkošana Saldus pilsētā 

Saldus un tuvāko novadu 

kultūras jomas speciālistu 

apmācības, izaugsmes iespējas, 

pieredzes gūšana. 

Notikuši uzņemošie semināri 

citām Latvijas pašvaldībām – 

pieredzes apmaiņai. 

Direktora vietnieks 

kultūras jomā, 

Kultūras projektu 

vadītāji, Brocēnu 

KC vadītājs 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

3.16. Veicināt 

pašorganizēšanās spējas 

kultūras norišu 

veidošanā, sadarbība ar 

biedrībām un kopienām 

Aktivizēt sadarbību ar 

nevalstiskā un valsts sektora 

kultūras institūcijām Saldus 

novadā, veidojot kopīgus 

projektus, pasākumus. 

Īstenoti dažādi kultūras jomas 

pasākumi pagastos un abās 

pilsētās, kurās iesaistīti kopienu 

ļaudis; 

 

Īstenoti arī inovatīvi pasākumi 

pagastos un pilsētās, piesaistot 

biedrības.  

Direktora vietnieks 

kultūras jomā, 

Kultūras projektu 

vadītāji, Pasākumu 

organizatori 

pagastos, Brocēnu 

KC direktors  

Iestādes budžeta 

ietvaros 

3.17. Amatiermākslas 

kolektīvu kopprojektu 

radīšana ar 

profesionāliem 

māksliniekiem 

Veicināt un atbalstīt novada 

amatiermākslas kolektīvu 

sadarbību ar profesionālajiem 

māksliniekiem, veidojot 

kopprojektus, koncertus, 

izstādes u.tml. aktivitātes. 

Novada svētku dienu ietvaros 

radīts kopkoncerts ar 

profesionāliem māksliniekiem;  

 

18. novembra koncertā radīts 

kopprojekts.  

Direktora vietnieks 

kultūras jomā, 

Kultūras projektu 

vadītāji, Brocēnu 

KC vadītājs 

Iestādes budžeta 

ietvaros  



3.18. Darbs pie jauniešu 

mērķauditorijas 

pasākumu klāsta 

papildināšanas un 

dažādošanas 

Jauniešu mērķauditorijai 

nepieciešams jauns un 

mūsdienīgs kultūras 

piedāvājums, iespēja pavadīt 

brīvo laiku un iemesls 

atgriezties Saldus novadā. 

Īstenoti vairāki pasākumi pilsētās 

un pagastos, kas attiecināmi arī 

jauniešu vecumam;  

 

Novada dienu ietvaros īstenota 

programma jauniešu auditorijai;  

 

Īstenotas kultūras aktivitātes 

jauniešiem skolēnu brīvlaiku 

nedēļās. 

Direktora vietnieks 

kultūras jomā, 

Kultūras projektu 

vadītāji, Pasākumu 

organizatori 

pagastos, Brocēnu 

KC kultūras 

projektu vadītājs 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

3.19. Ikgadēja aptauja par 

kultūras jomu  un 

pakalpojuma pieejamību 

gan pilsētās, gan 

pagastos 

Ikgadējās aptaujas rīkošana 

notiek ar mērķi iesaistīt Saldus 

novada iedzīvotājus 

kultūras piedāvājuma lietošanā 

un novērtēšanā. 

Notikusi Saldus novada 

iedzīvotāju aptauja par 

Aģentūras rīkoto kultūras  

pasākumu piedāvājumu pilsētās 

un pagastos; 

 

Apkopoti dati vietnē 

kultūrasdati.lv, kur iedzīvotāji 

var atrast informāciju par 

kultūrvietām un Amatiermākslas 

kolektīviem.  

Direktors, 

Direktora vietnieks 

kultūras jomā 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

3.20. Pasākumu video un foto 

arhīvu veidošana 

Atskata veidošana par 

Aģentūras rīkotajiem 

pasākumiem. Video un foto 

failus iespējams izmantot 

mārketinga aktivitātēs. 

Notikusi  īstenoto pasākumu 

sistemātiska video un foto arhīva 

veidošana. 

Direktora vietnieks 

kultūras jomā, 

Mārketinga 

speciālists, 

Pasākumu 

organizatori 

pagastos, Brocēnu 

KC vadītājs, 

Kapelleru nama 

vadītājs 

Iestādes budžeta 

ietvaros 



3.21. Brīvprātīgo jauniešu 

iesaistīšana pasākumos, 

sadarbībā ar jauniešu 

organizācijām un 

izglītības iestādēm 

Jauniešos tiek radīta interese 

par pasākumu norisi. 

Notikusi jauniešu iesaiste 

vairāku lielo pasākumu 

īstenošanā. 

Direktora vietnieks 

kultūras jomā, 

Kultūras projektu 

vadītāji, Pasākumu 

organizatori 

pagastos, Brocēnu 

KC vadītājs 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

3.22. Kultūras infrastruktūras  

attīstīšana un pilnveide 

Sadarbībā ar Saldus novada 

Centrālo pārvaldi, pilsētu un 

pagastu apvienību pārvaldēm 

tiek meklētas finansēšanas 

iespējas kultūras 

infrastruktūras uzturēšanai un 

attīstīšanai gan pilsētās, gan 

novadā.  

Turpināts uzturēt un budžeta 

iespēju robežās kosmētiski 

uzlabot šādu Aģentūras pārziņā 

esošu kultūrvietu iekštelpas un 

ārtelpu izskatu:  

● Kapelleru nams;  

● Brocēnu Kultūras centrs; 

● Kalnsētas parka estrāde. 

Direktors, 

Galvenais 

saimniecības 

pārzinis 

Iestādes budžeta 

ietvaros  

 

 

 

 

4. ADMINISTRATĪVAIS  DARBS UN PLĀNOŠANA 

 

 Rīcības plāns Īss apraksts Sasniedzamie rezultāti Atbildīgais Plānotais 

finansējums 

4.1. Personālvadības digitālās 

sistēmas ieviešana 

Vienotas elektroniskās 

personālvadības sistēmas 

ieviešana un lietošana 

Aģentūras cilvēkresursu  

veiksmīgai pārvaldībai. 

Turpināta Visma HoP sistēmas 

ieviešana darbiniekiem, ērtākai 

cilvēkresursu pārvaldībai. 

Direktors,  

Personāla lietu 

speciālists 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

4.2. Sanāksmju organizēšana Darbiniekiem nepieciešama 

regulāra informācijas apmaiņa 

par strukturāliem un 

Novadītas iknedēļas sapulces 

Aģentūras projektu vadītājiem, 

Direktors,  

Direktora 

vietnieki 

Iestādes budžeta 

ietvaros 



organizatoriskiem 

jautājumiem aģentūras 

darbības nodrošināšanai. 

speciālistiem, administrācijai un 

struktūrvienību vadītājiem.  

Novadītas 12 klātienes sapulces 

par organizatoriskiem un 

aktuāliem jautājumiem aģentūrā – 

visu pagastu pasākumu 

organizatoriem. 

Novadītas arī attālinātās sapulces 

nozaru speciālistiem.   

4.3. Elektronisko dokumentu 

ieviešana ikdienas darba 

vidē 

Veicinot Aģentūras darba 

ilgtspējīgu attīstību - veikt 

grāmatvedības darbu ar 

elektroniskajiem 

dokumentiem, darbiniekiem 

iespēju iesniegt un strādāt ar 

elektroniskajiem 

dokumentiem, atvieglojot 

dokumentu plūsmu no 

pagastiem. 

Pēc nepieciešamības ir veiktas 

apmācības jaunajiem 

darbiniekiem - pagastu pasākumu 

organizatoriem un Aģentūras 

Kultūras projektu vadītājiem - 

DocLogix sistēmā, dokumenti tiek 

iesniegti attālināti. 

 

 

Direktors, 

Direktora 

vietnieki,  

Galvenā 

grāmatvede 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

4.4. Darbinieku dokumentu 

apstrādes prasmju 

pilnveidošana 

Pilnveidot darbinieku prasmes 

un apmācīt darbiniekus 

grāmatvedības dokumentu 

aprites jomā, tostarp  

elektroniskajā vidē. 

Veikta apmācība Aģentūras 

darbiniekiem, kas ikdienā izmanto 

dažādas digitālās darba platformas. 

Direktors, 

Direktora 

vietnieki, Galvenā  

grāmatvede 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

4.5. Pieredzes apmaiņas  

organizēšana 

Organizēt pieredzes apmaiņu  

dažādu Aģentūras jomu 

speciālistiem.  

Notikusi pieredzes apmaiņa,  

darbinieku kapacitātes celšanai. 

Direktora 

vietnieki 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

4.6. Aģentūras darbinieku un 

administrācijas 

izglītošanās  un pieredzes 

apmaiņa starptautiskās 

mācībās, vizītēs, 

konferencēs un citos 

Darbinieku un administrācijas 

kompetenču attīstīšana, 

piedaloties dažādos 

starptautiskos pasākumos. 

Dalīšanās ar pieredzi ar citu 

valstu kolēģiem. 

Gūta starptautiska pieredze un 

apgūti jauni risinājumi Aģentūras 

pakalpojumu dažādošanai. 

Direktors, 

Direktora 

vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā, 

Iestādes budžeta 

ietvaros 



pieredzes apmaiņas 

pasākumos 

Aģentūras 

darbinieki 

4.7. Valsts budžeta 

mērķdotāciju  izmaksu 

administrēšana 

Amatiermākslas 

kolektīviem 

Piešķirtās Valsts budžeta 

mērķdotācijas izmaksāšana 

Amatiermākslas kolektīvu 

vadītājiem divas reizes gadā. 

Izmaksātas Valsts budžeta 

mērķdotācijas  Amatiermākslas 

kolektīvu vadītājiem. 

Direktors, 

Direktora 

vietnieki,  

Galvenā  

grāmatvede 

Valsts budžeta 

mērķdotācijas 

ietvaros 

4.8. Publisko un zemsliekšņa 

iepirkumu organizēšana 

Vienota publisko un 

zemsliekšņa iepirkumu  

organizēšana atbilstoši 

Publisko iepirkumu likumam 

un Aģentūras noteikumiem 

par zemsliekšņa iepirkumu 

veikšanu. 

Noslēgti atbilstoši līgumi Publisko 

un zemsliekšņa iepirkumu 

rezultātā.  

Direktors, 

Direktora 

vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā, 

jurists. 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

4.9. Darba laika uzskaites 

sistēmas pilnveidošana un 

darbinieku darba 

noslodzes racionāla 

pārraudzība 

Darba grafiku, atvaļinājumu 

grafiku plānu pilnveidošana 

un digitalizēšana. 

Aģentūras darbinieki lieto dažāda 

veida online dokumentu tabulas  

atvaļinājumiem un precīzai laika 

sistēmas uzskaitei. 

Direktors, 

Direktora 

vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā, 

Personāla lietu 

speciālists 

Iestādes budžeta 

ietvaros  

4.10. Aģentūras pretkorupcijas 

pasākumu plāna 

aktualizēšana 

Aģentūrā apstiprināts 

pretkorupcijas pasākumu 

plāns līdz 2026.gadam, kas 

paredz veikt dažādus 

uzdevumus un sagatavot 

dokumentus. 

Pārskatīti un sagatavoti dokumenti 

saskaņā ar plānu. 

Direktora 

vietnieks 

attīstības, tūrisma 

un sporta jomā 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

4.11. Ikgadējo pamatlīdzekļu 

inventarizācijas veikšana 

Katru gadu Aģentūrā tiek 

nozīmēts inventarizācijas 

komisijas sastāvs un veikta 

inventarizācija. 

Veikta inventarizācija saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem. 

Galvenais 

grāmatvedis, 

Galvenais 

saimniecības 

pārzinis 

Iestādes budžeta 

ietvaros 



4.12. Aģentūras 2023.gada 

finanšu pārskata un 

publiskā pārskata 

sagatavošana 

Publisko aģentūru likums 

paredz šādu pārskatu 

sagatavošanu. 

Sagatavoti abi pārskati. 

 

Direktors, 

Direktoru 

vietnieki, 

Galvenais 

grāmatvedis 

Iestādes budžeta 

ietvaros 

4.13. Aģentūras 2025.gada 

budžeta projekta 

sagatavošana 

Budžeta projekts tiek 

sagatavots, ņemot vērā gan 

pamatdarbības, gan 

organizatoriskās, gan citu 

ietekmējošo faktoru radītājus. 

Sagatavots un iesniegts 2025.gada 

budžeta projekts. 

 

Direktors, 

Galvenais 

grāmatvedis  

Iestādes budžeta 

ietvaros 

 

 

Saldus novada pašvaldības aģentūras 

“Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” direktore                                   K. Vīndedze 

 


